16/12/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3711

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 2514

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Hugo
Aloisio Mayer ME - Parque de Diversões Tupa, requereu conforme processo
FAACI nº 576/2021, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Manejo de
Fauna Silvestre, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3388, Bairro Meia Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que VTECH
Metalurgica Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 553/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Fabricação de móveis de metal ou
com predominância de metal, revestidos ou não com lâmina plástica - inclusive
estofados, localizada na Rua 462, n° 398, Bairro Jardim Praia Mar.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Evandro Idegar Correia, requereu conforme processo FAACI nº 557/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares,
localizada na Rua 243, n° 44, Sala 11, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Oscar
Luis Kufner, requereu conforme processo FAACI nº 556/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 424, Lote 15, Loteamento Itacol, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Niquel
Participações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 558/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 238, Lotes 105, 107 e 109, Quadra B, Loteamento Jardim
Itapema, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Osvaldo
Roepke, requereu conforme processo FAACI nº 554/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 102 A, n° 141, Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Galileus
Petiscaria Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 555/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares, localizada na
Rua 231 A, nº 105, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que MS
Emprenteira de Mão de Obra Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
559/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 902 E, Lote 293, Quadra 20,
Loteamento Jardim São Bento, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Isabel
Santiago Marcolin, requereu conforme processo FAACI nº 560/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua A, Lote 11, Quadra B, Loteamento Condomínio Chácara Flora,
Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Evandro Bezerra da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 561/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação ,
localizada na Rua F, Lote 27, Quadra E, Loteamento Jardim Campo Verde,
Bairro Sertão do Trombudo.

16/12/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3711

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 2515

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Winchester Bar Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 562/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares, localizada
na Rua 123 B, n° 33, Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que PC
Comercio de Salgados, requereu conforme processo FAACI nº 564/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares,
localizada na Av. Segunda Avenida, Esquina com a Rua 234, n° 318, Sala 02,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que OL2
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
565/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 410, Lote 1117, Quadra 61,
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que JLI
Construções e Incorporações Eireli, requereu conforme processo FAACI nº
566/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 436, Lote 345, Loteamento Jardim
Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ebe
Cristina Roza Giacomossi Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 581/2021,
a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares,
localizada na Avenida Nereu Ramos, n° 4399, Sala 3, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Alessandra Taylor Grando Robim ME, requereu conforme processo FAACI nº
580/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e
similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, n° 3377, Salas 10, 11, 12 e 24,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Julio
Cesar Ribas Vieira e Cia Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 582/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares,
localizada na Rua 301, n° 05, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Daniela
Cristina Moreira 05221741911, requereu conforme processo FAACI nº 579/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares,
localizada na Rua 230, n° 374, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Pizzaria
Pilequinho Ltda ME, requereu conforme processo FAACI nº 572/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares, localizada na
Avenida Nereu Ramos, n° 4250, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Heraclides da Silva Lemos, requereu conforme processo FAACI nº 570/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares,
localizada na Avenida Governador Celso Ramos, n° 559, Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Hoffelder Participações Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 569/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 412 A, Esquina com a Rua 438, Lotes 247, 248 e
250, Loteamento Jardim Beija-Flor, Bairro Morretes.

16/12/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3711

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 2516

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Hoteis
Itapema Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 571/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 706 H, Lote 15, Loteamento Jardim Felipe II,
Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santa
Brasa Bar e Grill Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 568/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares, localizada
na Avenida Nereu Ramos, n° 3896, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Alencar
Vicente Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 575/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 302, Lote 29, Loteamento Jardim Irani, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Marcio
Domingos Deparis, requereu conforme processo FAACI nº 588/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 402, Lote 620, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que PHD
Patologia Humana Diagnostica Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
577/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 406 F, Lote 309, Quadra 21, Loteamento
Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que V.V.A.
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 574/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 408, Lote 905, Quadra 52, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que V.V.A.
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 573/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 408, Lote 907, Quadra 52, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Marcio
Domingos Deparis, requereu conforme processo FAACI nº 587/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 406 A, Lote 621, Quadra 38, Loteamento Jardim Morretes I,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Porto
Beer Petiscaria e Cervejaria Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
589/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e
similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, n° 5990, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Comércio de Sorvetes Dessuy, Junges & Ramos Ltda, requereu conforme
processo FAACI nº 591/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade
de Restaurante e similares, localizada na Rua 270, n° 23, Sala 03, Bairro Meia
Praia.

16/12/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3711

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 2517

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ilite de
Oliveira Rosa Delfes, requereu conforme processo FAACI nº 593/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 434, Lote 732, Loteamento Jardim Cardeal,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Delamere Cristina Lois, requereu conforme processo FAACI nº 594/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar e Comercial, localizada na Rua 418, Lote 09, Quadra C, Loteamento
Jardim Residencial Eduarda, Bairro Morretes.